INTERESSADO CAU/GO

ASSUNTO Composição das Comissões

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 308, DE 19 DE JANEIRO DE 2024

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, por meio de seu Presidente, no

uso das atribuições que lhe conferem o art. 149 e incisos do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de

dezembro de 2010, e o Regimento Interno do CAU/GO,

CONSIDERANDO a posse dos Conselheiros no dia 12 de dezembro de 2023 e o que

dispõem os arts. 81 e 149, do Regimento Interno do CAU/GO;

CONSIDERANDO o aumento do número de conselheiros titulares eleitos pelo CAU/GO e a

necessidade de recomposição das comissões, em razão da cisão da Comissão de Exercício

Profissional, Ensino e Formação – CEEFP e a criação das Comissões de Exercício

Profissional – CEP e Ensino e Formação – CEF, conforme Deliberação CAF-CAU/GO nº

01/2024 e Deliberação Plenária CAU/GO nº 307/2024.

DELIBERA:

Art. 1º. Ficam revogados os arts. 2º a 7º da Deliberação Plenária CAU/GO nº 308/2024,

que versavam sobre a composição das Comissões Ordinárias e Especial do CAU/GO.

Art. 2º. A Comissão de Administração e Finanças terá a seguinte composição e coordenação:

• Camila Dias e Santos – Coordenadora

• David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo – Coordenador Adjunto

• Maria Leopoldina Figueiredo de Faria

• Gabriel de Castro Xavier

Art. 3º. A Comissão de Exercício Profissional terá a seguinte composição e coordenação:

• Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida – Coordenadora

• Gabriel de Castro Xavier – Coordenador Adjunto

• Andrey Amador Machado

• Janamaina Costa Bezerra de Azevedo

Art. 4º. A Comissão de Ensino e Formação terá a seguinte composição e coordenação:

• Francisca Júlia França Ferreira de Melo – Coordenadora

• Maria Leopoldina Figueiredo de Faria – Coordenadora Adjunta

• Flávia de Lacerda Bukzem

• Cristiano Lemes Carvalho

Art. 5º. A Comissão de Ética e Disciplina terá a seguinte composição e coordenação:

• Giovana Pereira dos Santos – Coordenadora

• Flávia de Lacerda Bukzem – Coordenadora Adjunta

• Francisca Júlia França Ferreira de Melo

Art. 6º. A Comissão de Política Urbana e Ambiental terá a seguinte composição e

coordenação:

• Andrey Amador Machado – Coordenador

• Janamaina Costa Bezerra de Azevedo – Coordenadora Adjunta

• David Alves Finotti Camardelli de Azerêdo

• Camila Dias e Santos

Art. 7º. O Conselho Diretor terá a seguinte composição:

• Simone Buiate Brandão – Presidente do CAU/GO

• Andrey Amador Machado – Vice-Presidente do CAU/GO

• Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida – Coordenadora da CEP

• Camila Dias e Santos – Coordenadora da CAF

• Giovana Pereira dos Santos – Coordenadora da CED

• Francisca Júlia França Ferreira de Melo – Coordenadora da CEF

Art. 8º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Goiânia, 19 de janeiro de 2024.

Simone Buiate Brandão

Presidente do CAU/GO

148ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Folha de Votação

Conselheiro(a) Assinatura Voto (Favorável /

Contra /

Abstenção)

Simone Buiate Brandão - -

Andrey Amador Machado  Favorável

Camila Dias e Santos  Favorável

Giovana Pereira dos Santos  Favorável

David Alves Finotti Camardelli  Favorável

Flávia de Lacerda Bukzem  Favorável

Anna Carolina Cruz Veiga de Almeida  Favorável

Maria Leopoldina Figueiredo de Faria  Favorável

Janamaina Costa Bezerra de Azevedo  Favorável

Cristiano Lemes Carvalho  Favorável

Gabriel de Castro Xavier  Favorável

Francisca Julia França Ferreira de Melo  Favorável

HISTÓRICO DE VOTAÇÃO

Sessão Plenária nº: 148ª Plenária Ordinária                                                  Data: 19/01/2024

Matéria em Votação: Deliberação Plenária CAU/GO nº 308/2024 – Composição das Comissões

Resultado da Votação: ( 11  ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (      ) Ausências   (  11  ) Total

Secretário da Sessão: Guilherme Vieira Cipriano   Presidente da Sessão: Simone Buiate Brandão

Simone Buiate Brandão

Presidente do CAU/GO

		2024-01-19T14:19:04-0300

		2024-01-19T14:49:31-0300
	GIOVANA PEREIRA DOS SANTOS:80055966187

		2024-01-19T15:20:26-0300

		2024-01-19T15:28:28-0300

		2024-01-19T15:38:34-0300

		2024-01-19T15:56:17-0300

		2024-01-19T16:17:51-0300

		2024-01-19T16:44:00-0300

		2024-01-19T17:14:21-0300

		2024-01-19T17:15:47-0300

		2024-01-19T19:02:57-0300

		2024-01-22T11:04:35-0300